
                          ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 
COMUNA RÎCIU 

CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA  NR.40 
din  26.06.2014  

 
privind mandatul dat reprezentantului  autorităţii de a vota în Adunarea Generală a 

A.D.I „AQUA INVEST MUREŞ”  modificarea și completarea Regulamentului serviciului 
de alimentare cu apă şi de canalizare în aria de operare a S.C „Compania Aquaserv” 

S.A, anexă la Contractul de Delegare nr. 22/202.662/ 2010 
 

          
 Consiliul Local al comunei Rîciu, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de  26 iunie 2014, urmare a dispoziţiei de convocare nr. 246 din  20  iunie  2014, 
emisă, de către primarul comunei Rîciu; 

 Având  în vedere prevederile art.17 alin.(2) și ale art.16 alin.(3) litera f) din 
Statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua Invest  Mureş”, precum şi ale 
art.76 alin.(2) litera a) din Contractul de Delegare a Gestiunii Serviciilor Publice de 
Alimentare cu Apă şi de Canalizare, 
              În conformitate cu prevederilor art. 21 alin.1 din Statutul Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua  Invest  Mureş”,  
              În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
          Art.1. Se mandatează domnul IOAN VASU reprezentant al comunei Rîciu în 
Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „AQUA INVEST MUREŞ”, 
să voteze modificarea și completarea Regulamentului serviciului de alimentare cu apă şi 
de canalizare în aria de operare a S.C „Compania Aquaserv” S.A, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
      Art.2. Prezenta hotărâre se comunică în copie: 
                Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; 

 Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „AQUA INVEST MUREŞ”; 
 Primarului Comunei Rîciu pentru a fi adusă la îndeplinire şi se aduce la 

cunostinţă publică prin publicarea pe  pagina de internet www.comunariciu.ro. 
 
                          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                            Contrasemnează:                                                               
                                   Manoilă Ioan                                                  SECRETAR- Dunca Ioan                                                                                                             
                              ………………………….....                                              ………………………                                                                
                                                                                                                                            .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

http://www.comunariciu.ro/

